
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Государственное казённое общ еобразовательное учреждение Республики Дагестан  

«Новоборчинская средняя общ еобразовательная школа Рутульского района»
ин: 368700 Республика Дагестан, Рутульский район с. Новый EoP4T.89285536874nborch@mail.ru

ПРИКАЗ № 10

от 26 февраля 2025 года

по ГКОУ РД «Новоборчинская СОШ Рутульского района».
«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году».
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в РФ». В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «О проведении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме ВПР 2024/2025 году», приказ Минобрнауки 
РД от.07.02.20025г № 05-02-2-127/25г. .«О проведении в 2025 году Всероссийских 
проверочных работ (ВПР-2024-2025г) в 4-8,10 классах общеобразовательных организаций 
Республики Дагестан.

Приказываю:

1. Организовать проведение ВПР в образовательном организации среди обучающихся 4-8 
классов, и 10-х классов в установленные Рособрнадзором сроки.
2. Назначить ответственным за проведение ВПР и (школьным) координатором 
проведения ВПР по образовательной организации Милайимова Э.М. -  замдиректора 
школы по УВР.
3. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР—Милайимова Э.М. 
замдиректора школы по УВР:
3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на 
портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля доступа в 
личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, 
получение инструктивных материалов.
3.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 
дни проведения ВПР.
3.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список 
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 
кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
3.4.Скачать комплекты для проведения ВГ1Р (зашифрованный архив) в личном кабинете 
системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР.
3.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль 
доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.
3.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
3.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 
(причём каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый код

mailto:EoP4T.89285536874nborch@mail.ru
http://www.eduvpr.ru


используется во всей 0 0  только один раз. В процессе проведения работы заполнить 
бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 
Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 
работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются 
обучающимися на уроках.
3.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
3.9. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии 
доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.
3.10. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную 
форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день 
проведения работы вместе с Критериями).
3.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 
проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
3.12.Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора 
результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер 
варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды 
участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 
бумажного протокола.
3.13. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора 
результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в день проведения работы или на 
следующий день после проведения не позднее 24:00 по московскому времени.
3.14. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью 
бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 
результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР

4. Назначить организаторами проведения ВПР и ответственными:
ЛетифовН.К.; ЛезгиевЭ.Н.; Джамалов Н.К.; Максимова А.Н. Раджабов Н. А.

„КурбановаУ.А.;ГаджиеваЛ.Г.:АскероваГ.В. ;ФаталиеваЗ.Г. ;Мурадов Т.З:
- за явку учащихся на весь период проведения ВПР- Ответственные .кл.рук.
- за готовность аудитории перед проведением проверочной работы-Зав.каб.
- за порядок в кабинете во время проведения проверочной работы- 

классных руководителей: 4кл-Бабаева Э.Э.; 5-кл -  Гаджиева Л.Г;
ба.кл— Бабаев Ш.Н.; 66- кл -  Искендерова З.М.;7-кл— Джамалов Н.К; 

8кл-Курбанова У.А; Юкл-Фагалиева З.Г.

5. Назначить дежурными, ответственными за' соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях во время проведения пооверочной работы, дежурных 
учителей (по школьному графику- 1

2019.

Милайимова .М._
Бабаева Э.Э...___

Искендерова З.М.

Директор шКо. 
С прик

/  ■ -г

Максимова А.Н 
Бабаев 1Л.Н.

Ф.Н

Раджабов Н,А 
М урадов Т.З 

Лезгиев Э.Н.

Джамалов Н.К. 
Аскерова Г.В._

Курбанова У.А.

Летифов Н.К. 
Ф аталиева З.г. 

Гаджиева Л.Г.



Приложение к приказу 

От. 26.02.2025г № 10

План-график проведения Всероссийских проверочных работ 2025 году

Сроки
проведения

Состав
участнико
в

Перечень учебных предметов и 
сроки проведения

Продолжительность
(мин)

С 11апреля-по 
16 мая 2025г 4 -класс

Русский язык: 14.04.2025г-2урок Один урок, не более чем 45 
мин

Математика: 16.04.2025г-3 урок Один урок, не более чем 45 
мин

Один из предметов : окружающий 
мир, литературное чтение, 
английский язык: 18.04.2025г-3урок

Один урок, не более чем 45 
мин

С 11апреля-по 
16 мая 2025г 

(при
проведении на
бумажном
носителе)

5-класс

Русский язык: 15.04.2025г-2урок Один урок, не более чем 45 
мин

Математика: 17.04.2025г-3урок Один урок, не более чем 45 
мин

Один из предметов: История, 
литература, английский язык: 
16.04.2025г-3урок

Один урок, не более чем 45 
мин

Один из предметов: география, 
биология: 18.04.2025г-2урок.

Один урок, не более чем 45 
мин

С 11апреля-по 
16 мая 2025г 

(при 
проведении на 

бумажном 
носителе)

баб-класс

Русский язык: 6а.кл-150402025г1урок 
6б.кл-15.04.2025г-3урок

Один урок, не более чем 45 
мин

Математика:6а.кл-25 04 02025г-3урок 
6б.кл-25.04.2025г-3урок

Один урок, не более чем 45 
мин

Один из предметов: история, 
обществознание, литература, 
английский язык: 
6а.кл-24 04.2025г-4урок 

6б.кл-23.04.2025г-2урок

Один урок, не более чем 45 
мин

Один из предметов: география, 
биология: 6а.кл-21. 04. 2025г-6урок 

6б.кл-25.04.2025г-2урок
Два урока, не более чем 45 
минут каждый

Один из предметов: история, 
обществознание: 
6а.кл-23.04.2025г-1урок 

6б.кл-23.04.2025г-3урок

Один урок, не более чем 45 
мин

Один из предметов: география, 
биология: 6а.кл-22 .04 .2025г-4урок 

6б.кл-22.04.2025г-2урок
Два урока, не более чем 45 
минут каждый

С 11апреля-по 
16 мая 2025г 

(при 
проведении на

7-класс

15.04.2025г-2урок. РуССКИЙ
г  ЯЗЫК

Один урок, не более чем 45 
мин

с Математик 16.04.2025г-5урок. _а базовая
Два урока, не более чем 45 
минут каждый



носителе) Один из предметов: история, 
обществоведение, литература, 
английский язык: 28.04.2025г-3урок

Один урок, не более чем 45 
мин

11 апреля-по 16 
мая 2025г,25 
апреля 2025 

года резервный 
день( при 

проведении с 
использование 
м компьютера)

7-класс

Один из предметов: география, 
биология, физика базовая, 
информатика: 17.04.2025г-3урок

Два урока, не более чем 45 
минут каждый

Один из предметов: история, 
обществознание

Один урок, не более чем 45 
мин

Один из предметов: география, 
биология

Два урока, не более чем 45 
минут каждый

.С П  апреля-по 
16 мая 2025г 

(при
проведении на
бумажном
носителе)

8-класс

Русский язык: 16.04.2025г-1урок. Один урок, не более чем 45 
мин

.Математика базовая: 
18.04.2025г-4урок

Два урока, не более чем 45 
минут каждый

Один из предметов 
история, 
обществознание, 
литература
,английский язык: 
15.04.2025г-2урок

Один урок, не более чем 45 
мин

Один из предметов: 
география, биология, 
химия, физика базовая, 
информатика: 
23.04.2025г-3-урок

Два урока, не более чем 45 
минут каждый

11 апреля-по 16 
мая 2025г,25 
апреля 2025 
года резервный 
день( при 
проведении с 
использование 
м компьютера

8-класс

Один из предметов:
история,
обществознание

Один урок, не более чем 45 
мин

Один из предметов: 
география, биология

Два урока, не более чем 45 
минут каждый

С 11апреля-по 
16 мая 2025г 

(при
проведении на
бумажном
носителе)

10-класс

Русский язык 17.04.2025г-1урок Один урок, не более чем 45 
мин

Математика: 22.04.2025г-2урок Два урока, не более чем 45 
минут каждый

Два из предметов: история, 
обществознание, география, физика, 
химия, литература, английский 
язык: 24.04.2025г-3урок

Два урока, не более чем 45 
минут каждый


